
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 

Junák – svaz skautů a skautek ČR 

Středisko “Dr.E.HOLUBA“ Holice v Č. 

www.skaut-holice.webnode.cz 

Husova 442, 534 01 Holice 

 

Skautské středisko “Dr.E.HOLUBA“ má v Holicích 

mnohaletou tradici. O prvních skautech se v tomto městě 

dozvídáme již v roce 1920. Od té doby si skauti prožili 

dny úspěchu, zákazu i znovuzrození. Dnes se nacházíme 

ve dnech stability a přerodu skautingu v moderní 

organizaci pracující s dětmi a mládeží 21. století. Jedná 

se o směřování celého hnutí, avšak i o myšlenku, kterou 

žijeme také my, holičtí skauti. 

Snaha rozvíjet osobnost dětí a mladých lidí v celé šíři. 

Možnost dát pevné morální základy, znalost přírody a 

schopnost spolupracovat, komunikovat a poznávat svět. 

To vše nemusí být posláním pouze školy, ale i posláním 

jiných organizací. Tato zpráva vám umožní poznat 

fungování té naší.  

 

 
 
 
 

Zpráva o hospodaření 
 
V roce 2012 se nám podař i lo  získat  více dotačních prostředků .  Díky pokryt í  naš ich provozních výdajů  
p rávě  těmito dotacemi jsme s i  vytvoř i l i  f inan ční  rezervu pro p lánované opravy na rok 2013. 

PŘ ÍJMY  VÝDAJE  

Členské příspěvky 33.470,- Odvod čl. příspěvků 16.760,- 

Státní dotace (MŠMT) 31.459,- Investice 0,- 

Dotace města Holice 10.000,- Opravy 7.810,- 

Dotace projekt (ČRDM) 6.460,- Inventář 10.637,- 

Ostatní 90.943,- Režie 122.980,- 

S vlivem na daň 19.300,-   

Celkem 191.632,- Celkem 158.187,- 

 

Poděkování sponzorům, spolupracovníkům 
a partnerům 
 
Práce neziskové organizace by se neobešla bez podpory 
sponzorů, partnerů a příznivců. Přestože všichni naši 
členové vykonávají práci bez nároku na odměnu, jedná se o 
finančně náročnou činnost. V roce 2012 jsme udělali 
opravdu velký kus práce. Svou pomocnou ruku podali 
rodiče našich malých členů, naši blízcí a přátelé. Nelze je 
všechny vyjmenovat.  
Finanční podporu a mnohdy i pomoc či radu jsme dostali od 
níže jmenovaných. 
 
> Město Holice 
> Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 
> Ing. Hana Vondroušová, prodej barev a laků 
> TOP Instruments, s.r.o.  

 
Tímto jim všem děkujeme. Věříme v naši další 
spolupráci. 

 
Pokud máte zájem přispět, zde jsou naše údaje: 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
Středisko “Dr.E.HOLUBA“ Holice v Č. 
Husova 442, 534 01 Holice 
Č. ú.: 1200368349/0800 
 
Schváleno střediskovou radou dne 20.1.2013. 



 Č lenská základna 
Vývoj členů dle po čtu

60

65

70

75

80

85

2008 2009 2010 2011 2012

Rok

P
o
če

t 
čle

n
ů

 
V posledních 5 letech můžeme sledovat mírný pokles naší 
členské základny. V roce 2012 se tento trend podařilo 
zmírnit a v roce 2013 předpokládáme registraci 81 členů. 
V září 2012 jsme se účastnili projektu Rozumíme financím 
Akce pro veřejnost, díky čemuž se nám podařilo uspořádat 
úspěšný nábor a rozšířit členskou základnu. 
 

Naše oddíly 
Naše středisko mělo v roce 2012 tři oddíly:   

1. dívčí oddíl (28 členů), 
3. chlapecký oddíl (30 členů) 
a 5. oddíl oldskautů (10 dospělých členů).  

V moha věcech pracujeme společně. Každý oddíl má však 
svého kvalifikovaného vedoucího a od roku 2012 také 
oddílovou radu. Právě vznik těchto rad nám umožňuje znát 
a vést své členy na cestě jejich rozvoje. V úzkém kolektivu 
je možné řešit konkrétní problémy konkrétních členů, 
vzdělávat se, cíleně plánovat a díky tomu nabídnout 
kvalitnější program. 
 

Naše zázemí 
Od roku 2007 se scházíme v suterénu budovy dětského 
lékařského střediska u kostela. Klubovny nám pronajalo 
město Holice a přestože jsou pro účely činnosti s dětmi 
nepříliš vhodné, jsme za ně vděční. V roce 2012 se nám 
podařilo, ve spolupráci s městem Holice a za pomoci 
našich členů, klubovny částečně vymalovat a opravit např. 
toalety či osvětlení. 
Druhé zázemí pro nás tvoří chaty u rybníka Blažkovec, 
taktéž pronajaté od města Holice. V roce 2012 se podařilo 
prodloužit nájemní smlouvu na dalších 15 let. Přihlásili 
jsme se s projektem výměny podlahových krytin o dotaci 
na MŠMT a v roce 2013 čekáme na její vyřízení. I 
v případě neúspěchu plánujeme cca 30.000 Kč investovat 
právě do tohoto záměru. 

Rekapitulace minulého roku 
 

Dovolím si napsat rekapitulaci roku 2012 
z pohledu vlastních zážitků. Nečiním tak z důvodu 
samolibého uspokojivého pocitu, ale proto, že se mi takto 
budou změny a události ve středisku popisovat snáze. 
Od počátku roku se pravidelně scházela středisková rada. 
Umožnilo nám to tedy komunikovat a vědět o plánovaných 
akcích. Zároveň jsem se počátkem roku přihlásila na 
vůdcovský lesní kurz a začala se zajímat o jeho náplň. 
Z prvotního zájmu vzniklo samostudium a jeho praktické 
využití. Podařilo se nám komunikovat s rovery i celou 
střediskovou radou a dát tak vzniknout oddílovým radám. 
Jednalo se o koordinaci cca 20 lidí pracujících s dětmi jako 
vedoucí a o definici oblastí, za které tito konkrétní lidé 
zodpovídají. 

Vedle těchto organizačních změn probíhalo také 
jednání se samosprávou města Holice. Navázalo se na 
předešlé roky a podařily se různé drobné opravy prostor, 
které využíváme. Kromě toho se také podařilo vyjednat 
prodloužení pro nás klíčové nájemní smlouvy na chaty u 
rybníka Blažkovec. Na těchto chatách proběhly nemalé 
opravy za účasti mnoha dobrovolníků – mezi hlavními 
např. nátěr obou chat. 

V létě středisko uspořádalo dva tábory. Dětský 
tábor vedla zkušená vedoucí Kristýna Sobolova a byl u 
vesničky Vojtěchov. Druhý byl tábor roverský, pod 
vedením Jana Lokvence, na skautské základně Seleška. 
V období letních měsíců také proběhla velká diskuze a 
příprava na nový školní rok. Ustanovily se nové týmy pro 
vedení oddílů, ale také pro celé středisko. V září proběhl 
sněm, který téměř kompletně změnil obsazení funkcí. Jeho 
cílem bylo vytvořit tým lidí, kteří budou aktivně zapojeni 
do práce pro středisko. Tento cíl se ve zbytku roku ukázal 
jako správný a naplněný.  

Aby nevzniklo zdání, že se středisko zabývalo 
pouze organizačními věcmi, vyjmenuji ještě několik čísel. 
V roce 2012 proběhlo cca 200 družinových schůzek a cca 
35 jiných akcí (výprav, výletů atd.). 

Osobně považuji rok 2012 za velmi úspěšný. 
Zájemcům o hlubší poznání  
našeho střediska doporučuji  
navštívit internetové stránky. 
 
Schejbalová Jitka 
(vedoucí střediska) 
 
 
 

Vývoj členů dle v ěku

0

10

20

30

40

50

60

do 15 let do 18 let do 26 let nad 26 let

Věková struktura

P
o
če

t 
čle

n
ů

Rok 2008

Rok 2009

Rok 2010

Rok 2011

Rok 2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Složení řídících a kontrolních orgánů 
Středisko konalo v září 2012 sněm, při kterém byla zvolena 
nová Středisková rada Junáka. Tato rada je řídícím 
orgánem střediska a rozhoduje a schvaluje všechny 
důležité kroky v životě holických skautů. Rada nyní 
pracuje v tomto složení: 

Statutární orgán (vedoucí střediska): Jitka Schejbalová 

Zástupce statutárního orgánu: Kristýna Sobolová 

Člen střediskové rady:  Vladislav Holub 

Martina Formánková 

   Michaela Formánková 

   Martina Horáková 

   Jana Šebková 

   Martina Černá 

Na práci rady a především hospodaření střediska dohlíží 
revizní komise.   
Předseda revizní komise: Mgr. Jan Lokvenc 
Členka revizní komise: Ing. Diana Šmejdová 

 
 

     
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotografie z letního tábora Vojtěchov 2012 


